
Nový vůz Iveco Crossway LE pro MHD Kolín
03.12 2015 11:47, Redakce, Nezařazené

Mikulášské jízdy za účasti vozidel veřejné dopravy jsou už dnes v řadě měst obvyklé. Zpravidla se
jich však účastní historické vozy. V Kolíně se ovšem 5. 12. 2015 budou moct na speciální lince
s čertem a Mikulášem svézt zcela novým vozidlem, a sice autobusem Iveco Crossway LE v 12m verzi,
který pořídila společnost ARRIVA Východní Čechy pro rozšíření svého vozového parku určeného pro
provoz na linkách kolínské MHD, jejíž síť zahrnuje celkem 12 linek. Autobus by se měl objevovat
na všech s výjimkou linky číslo 5, která je obsluhována vozy s menší přepravní kapacitou.   

 „Je to pro naše obyvatele dárek od Mikuláše,“ říká místostarosta Kolína Tomáš Růžička. „V sobotu
bude vozit kolínské děti na mikulášských jízdách a pak už v Kolíně zůstane. Důležité je, že je to další
nízkopodlažní autobus v Kolíně – to ocení hlavně senioři, kteří nebudou muset do schodů, a maminky
s kočárky. Arriva tak doplňuje svou flotilu nízkopodlažních městských autobusů. Líbí se nám, že
dopravce pořídil do autobusu i moderní USB dobíječe – když pojedete z práce nebo ze školy a váš
mobil zahlásí, že už ani chvíli nevydrží, dobijete si ho cestou. V autobuse se dá nabít jakékoliv
zařízení s USB nabíječkou od telefonu přes tablet po přehrávače hudby.“

Autobus Iveco Crossway LE disponuje 31 míst k sezení a vybaven je motorem Iveco splňujícím
emisní normu EURO 6. Ve vozovém parku nahradí starší typ Karosa B 932 z roku 2000. Doplňme, že
letos se jedná už o druhý nově pořízený autobus. Tím prvním byl na podzim vůz SOR BN 10,5

Url: Nový vůz Iveco Crossway LE pro MHD Kolín

https://www.cs-dopravak.cz/2015-12-3-nov-vz-iveco-crossway-le-pro-mhd-koln/

